TRAZABILIDAD &N

MEDICAMENTOS
HEMODERIVADOS

FECHA.
7 o Dvivsrilbve, 2076

LUGAR:
oo
6”/% AL orsis 30 (Hrisid)

ORGANIZA: PATROCINA:
Q

de I;ormacio Hospci]tolorio Nnovo nordlsk



10:00-10:15 h.

11:15-12:45 h.

10:15-10:45 h.

10:45-11:15 h.

11.15-11:45 h.

11:45-12:15 h.

12:15-12:45 h.

12:45-13:00 h.

13:00-14:00 h.

14:00-16:00 h.

16:00:16:30 h.

P,

Presentacion: Trazabilidad en Medicamentos Hemoderivados

Dr. José Antonio Romero. Servicio de Farmacia. Hospital Universitario La Paz.
Grupo GEMEH de la SEFH

Dr. José Bruno Montoro. Servicio de Farmacia. Hospital Universitario

Vall d"Hebron. Grupo GEMEH de la SEFH

SESIONES TRONCALES
Moderador: Dr. Javier Becares. Servicio Farmacia. Fundacion Jiménez Diaz.
Grupo GEMEH de la SEFH

Legislacion actual sobre Trazabilidad en medicamentos y en derivados
del plasma
Dra. Isabel Rodrigo. AEMPS

La industria farmacéutica y la trazabilidad de los farmacos hemoderivados
a nivel de fabricacion
D. Miguel Angel del Pozo. Quality Senior Manager de Novonordisk

Descanso

Control de trazabilidad en el Servicio de Farmacia
Dr. José Antonio Romero. Servicio de Farmacia. Hospital Universitario La Paz.
Grupo GEMEH de la SEFH

Trazabilidad y seguimiento terapéutico de los hemoderivados en los
depdsitos domiciliarios

Dr. José Bruno Montoro. Servicio de Farmacia. Hospital Universitario
Vall d"Hebron. Grupo GEMEH de la SEFH

Preguntas y Comentarios
Coctel

MESA REDONDA:

El Reto de la implantacion de la trazabilidad de los Hemoderivados en el
Hospital: Oportunidades y Limitaciones

Moderador: Dr. Ramoén Jodar. Hospital de Bellvitge. Grupo GEMEH de la SEFH

Ponentes:

Dr. Rafael Parra. Unidad Hemofilia. Hospital Univ. Vall d’'Hebron

Dr. José Antonio Romero. Servicio de Farmacia. Hospital La Paz.
Grupo GEMEH de la SEFH

Dra. Eva Negro Vega. Servicio de Farmacia. Hospital Univ. de Getafe.
Grupo TECNO de la SEFH

Cierre y Conclusiones



